



REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKI SUD U CRIKVENICI

U IME REPUBLIKE HRVATSKE

RJEŠENJE

Općinski sud u Crikvenici, po višoj sudskoj savjetnici-specijalist Davorki Boni, u jednostavnom postupku stečaja potrošača nad imovinom potrošača Roberta Hadaša iz Omišlja, Zagradi 13, OIB:10959659125, u postupku jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača, 27. srpnja 2026.

r i j e š i o j e

I. Otvara se jednostavni postupak stečaja nad imovinom potrošača Roberta Hadaša iz Omišlja, Zagradi 13, OIB:10959659125.

II. Zaključuje se jednostavni postupak stečaja nad imovinom potrošača Roberta Hadaša iz Omišlja, Zagradi 13, OIB:10959659125.

III. Oslobađa se potrošač Robert Hadaš iz Omišlja, Zagradi 13, OIB:10959659125, od preostalih obveza u odnosu na slijedeće vjerovnike:

1. osnova broj OVRV-1847/11-1, izdavatelja JAVNI BILJEŽNIK, JURLINA MARKO, VELIKA GORICA - vjerovnik (1) ERSTE&STEIERMÄRKISCHE BANK d. d., JADRANSKI TRG 3 A, RIJEKA, Hrvatska, OIB: 23057039320 zaprimljena 23.07.2024., glavnica: 385,89 EUR, kamata: 234,86 EUR, trošak: 19,91 EUR

Obrazloženje

1. Financijska agencija (dalje u tekstu: FINA) je 9. ožujka 2026. podnijela ovome sudu prijedlog za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača Roberta Hadaša iz Omišlja, Zagradi 13, OIB:10959659125 (dalje u tekstu: potrošač).

2. Prema odredbi članka 79. a stavak 2. Zakona o stečaju potrošača („Narodne novine“, broj 100/15 i 67/18, dalje u tekstu: ZSP) jednostavni postupak stečaja potrošača može se provesti nad imovinom potrošača ako:

– u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje koji vodi FINA na dan otvaranja jednostavnog postupka stečaja potrošača ima jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje radi prisilnog ostvarenja tražbina u iznosu do 2.654,45 EUR-a s osnova glavnice i

¹Fiksni tečaj konverzije: 1 EUR= 7,53450 kn

– je razdoblje u kojem je potrošač imao jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje neprekinuto trajalo duže od tri godine.

3. Uvidom u podatke iz Očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje koji vodi FINA utvrđeno je da potrošač ima evidentirane slijedeće tražbine radi prisilnog ostvarenja:

3.1. osnova broj OVRV-1847/11-1, izdavatelja JAVNI BILJEŽNIK, JURLINA MARKO, VELIKA GORICA - vjerovnik (1) ERSTE&STEIERMÄRKISCHE BANK d. d., JADRANSKI TRG 3 A, RIJEKA, Hrvatska, OIB: 23057039320 zaprimljena 23.07.2024., glavnica: 385,89 EUR, kamata: 234,86 EUR, trošak: 19,91 EUR

ukupno iznos 385,89 EUR-a po osnovi glavnice.

4. Prema podacima iz Očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje koji je dostavila FINA na dan otvaranja jednostavnog postupka stečaja potrošača, tražbine vjerovnika iz osnova za plaćanje koje je FINA brisala s osnove glavnice temeljem odredbe čl. 12. Zakona o provedbi ovrhe na novčanim sredstvima ("Narodne novine" broj 68/18) prelaze u zbroju sa neizvršenim osnovama iznos od dopuštenih 2.654,45 EUR-a glavnice (po čl 12 ZPONS-a) u visini 40.387,73 EUR-a slijedom čega nije udovoljeno niti jednoj od pretpostavki provedbe jednostavnog postupka stečaja potrošača i u odnosu na ove osnove.

5. Iz potvrde o insolventnosti koju je FINA dostavila 24. srpnja 2026. proizlazi da je potrošač u neprekidnoj blokadi 1271 dana.

6. Prema odredbi članka 79. g stavak 1. ZSP sud će po službenoj dužnosti donijeti rješenje o otvaranju i zaključenju jednostavnog postupka stečaja potrošača ako utvrdi da je vrijednost imovine potrošača koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa jednaka ili manja od 1.327,22 EUR-a.

7. Potrošač po pozivu FINE nije dostavio popis svoje imovine. Sud je sukladno čl 79 f st 2 ZSP-a pribavio podatke o imovini potrošača 24. srpnja 2026. Pa je tako izvršen uvid u podatke iz Očevidnika redoslijeda osnove za plaćanje, te podatke o imovini potrošača dostavljenim od strane FINE iz kojih proizlazi da je potrošač unatrag promatranog razdoblja od tri godine nije ostvario nikakav prihod, niti ima druge unovčive imovine.

8. Nadalje, izvršen je i uvid u službeni bilješku Zajedničkog informacijskog sustava zemljišnih knjiga i katastra od 27. srpnja 2026. iz koje proizlazi da potrošač nije vlasnik nekretnina.

9. Vjerovnici potrošača nisu u povodu poziva iz oglasa od 30. ožujka 2026. objavljenog na mrežnoj stranici e-oglasna ploča sudova istoga dana, obavijestili sud o postojanju druge imovine koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa, pa je sud imajući u vidu sve gore navedeno utvrdio vrijednost potrošačeve unovčive imovine u iznosu od 0,00 EUR.

10. S obzirom na to da su u ovom slučaju ispunjene zakonske pretpostavke za otvaranje jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača te da potrošač nema imovine koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa, utvrđeno je da postoje uvjeti iz odredbe članka 79. g stavak 1. ZSP-a za otvaranje i istovremeno zaključenje jednostavnog stečajnog postupka nad imovinom potrošača, pa je riješeno kao u točkama I i II izreke ovog rješenja.

11. Odredbom članka 79. g stavak 4. ZSP propisano je da će sud u rješenju otvaranju i istovremenom zaključenju jednostavnog stečajnog postupka nad imovinom potrošača osloboditi potrošača od preostalih obveza u odnosu na osnove za plaćanje i u odnosu na vjerovnike iz članka 79. a ZSP, pa je primjenom citirane odredbe potrošač oslobođen od preostalih obveza u odnosu na vjerovnike i iznose tražbina navedene u točki III izreke ovog rješenja.

U Crikvenici, 27. srpnja 2026.

Viša sudska savjetnica-
specijalist

Davorka Boni

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba u roku od 15 dana računajući od proteka osmoga dana od dana objave rješenja na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča sudova. Žalba se podnosi ovom sudu u tri primjerka, a o žalbi odlučuje nadležni županijski sud.

DNA:

1. e-oglasna ploča
2. potrošač,
3. vjerovnici
4. FINA – obavijest nakon pravomoćnosti

Broj zapisa: **9-3088b-41c37**

Kontrolni broj: **0a988-e7bae-8a686**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinski sud u Crikvenici** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.